
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Большекошинская средняя общеобразовательная школа 

(МОУ Большекошинская средняя  школа) 

                                                        П Р И К А З   

22.03.2024                                     д. Большая Коша                                 № 13 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты и стимулирования 

труда работников школы 

В соответствии с Постановлением Администрации Селижаровского 

муниципального округа Тверской области от 19.03.2024 № 165 «О 

внесении изменений в Положение «О порядке и условиях оплаты и 

стимулирования труда в муниципальных организациях образования 

Селижаровского муниципального округа», утвержденное постановлением 

Администрации Селижаровского муниципального округа от 08.04.2021» 

приказываю: 

1. Внести в Положение о системе оплаты и стимулирования труда 

работников МОУ Большекошинская средняя  школа, утвержденное 

приказом от 14.12.2023 № 70/1 «Об утверждении Положения о системе 

оплаты и стимулирования труда работников МОУ Большекошинская 

средняя  школа» следующие изменения: 

1.1. пункт 6.2 дополнить пунктом 6.2.8 следующего содержания: 

«6.2.8. ежемесячная надбавка за выслугу лет.»; 

1.2. в пункте 6.3. слова «в подпунктах 6.2.1 - 6.2.7» заменить словами «в 

подпунктах 6.2.1 -6.2.8»; 

1.3. в пункте 6.6. слова «не более 200 %» заменить словами «не более 300 

%»; 

1.4. дополнить пунктом 6.20 следующего содержания: 

«6.20. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается по основной 

должности. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается 

работникам организаций образования в зависимости от общего 

количества лет, проработанных в организациях образования и (или) 

муниципальных образовательных организациях, за исключением лет, 

проработанных в таких организациях по профессиям рабочих, в 

следующих размерах: 

а) 10% от должностного оклада - при выслуге лет от 1 года до 5 лет; 

б) 15% от должностного оклада - при выслуге лет от 5 лет до 10 лет; 

в) 20% от должностного оклада - при выслуге лет от 10 лет до 15 лет; 

г) 30% от должностного оклада - свыше 15 лет. 

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за выслугу лет, включается время нахождения 

граждан в соответствии со статьями 10 и 23 Федерального закона от 

https://internet.garant.ru/document/redirect/178792/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/178792/23


27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих" на военной службе по 

контракту, на военной службе по призыву.». 

2. Настоящие изменения в положение вступают в силу со дня их принятия 

и распространяются на правоотношения, возникшие с 18 марта 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ 

Большекошинской 

средней школы: 
 

 

 

Лисичкина 

С.Н. 

 


